
 

 

1 / 5 

 

1/5 

        PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

252 20 683 

Název veřejné zakázky 
Dodávka 18 metrových nízkopodlažních městských 

autobusů 

Druh zadávacího řízení 
nadlimitní sektorová veřejná zakázka  

otevřené řízení 

Lhůta pro podání nabídek 26. 11. 2024 v 10:00 hod 

Ev. č. zakázky Z2024-047163 

 

I. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 

Předmětem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dodávkách vozidel na dobu určitou, a to do 

roku 2028 od nabytí účinnosti smlouvy. Předmětem smlouvy o dodávkách vozidel je tedy 

následující plnění předmětu Veřejné zakázky: 

- výroba a dodávka 18-ti metrových nízkopodlažních městských autobusů 

- dodávka souboru vybraných náhradních dílů 

 

Předmět této Veřejné zakázky bude plněn následovně: 

 3 kusy autobusů v roce 2025, nejpozději do 30. 11. 2025; tento termín je závazný za 

předpokladu, pokud k účinnosti smlouvy uzavřené mezi vybraným dodavatelem a 

Zadavatelem dojde nejpozději do 31.12.2024. V případě, že účinnost smlouvy nastane 

po tomto datu, prodlužuje se termín dodání autobusů o počet dnů, o který bude 

překročen termín účinnosti smlouvy oproti původnímu termínu.   

 5 kusů autobusů v roce 2026, nejpozději do 28. 02. 2026; 

 dalších nejvýše 7 kusů autobusů v letech 2027 – 2028, a to na základě písemné výzvy 

Zadavatele k uzavření dílčí kupní smlouvy (případně dílčích kupních smluv), kterou 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli nejpozději 8 měsíců před požadovaným 

termínem dodání autobusů. Na dodávku těchto až 7 ks nízkopodlažních městských 



 

 

2 / 5 

 

2/5 

autobusů bude na základě Smlouvy o dodávkách vozidel uzavřena dílčí kupní 

smlouva/dílčí kupní smlouvy, které budou uzavřeny na základě písemné výzvy 

Zadavatele, to vše v souladu s předmětnou smlouvou.     

 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí celkem 144 000 000,- Kč bez DPH; (slovy: sto-

čtyřicet-čtyři-milionů-korun-českých): 

 

II. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny: 

V tomto zadávacím řízení byly ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 26. 11. 2024, do 10:00 hodin) 

podány 2 nabídky níže uvedených dodavatelů v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Po skončení lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná 

další nabídka. 

 

Účastníci zadávacího řízení: 

NABÍDKA č. 1   

 

Účastník: SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídlem: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 

IČO: 15030865 

DIČ: CZ15030865 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1194 

 

Nabídková cena  Kč bez DPH 

Nabídková cena vozidla  9 800 000,-  

Nabídková cena za soubor vybraných náhradních dílů 1 012 195,- 

Celková nabídková cena (součet předcházejících řádků) 10 812 195,- 

Spotřeba nafty  

Údaj z přílohy č. 1A 47,7 l 

 

NABÍDKA č. 2  

 

Společná nabídka: 

Účastník 1: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem: Radvanická 802/13, Michálkovice, 715 00 Ostrava  

IČO: 25914723 

DIČ: CZ 25914723 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25282 



 

 

3 / 5 

 

3/5 

Účastník 2: Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

Sídlo: Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko 

IČO: 010498995 

DIČ: PL5240015630 

Zapsán v Rejstříku podnikatelů u Okresního soudu v Poznani – Nowe miasto a Wilda, VIII. 

Odbor hospodářský Celostátního soudního rejstříku, číslo 0000856560 

 

Nabídková cena  Kč bez DPH 

Nabídková cena vozidla  11 722 388,- 

Nabídková cena za soubor vybraných náhradních dílů 628 618,- 

Celková nabídková cena (součet předcházejících řádků) 12 351 006,- 

Spotřeba nafty  

Údaj z přílohy č. 1A neuvedeno 

 

III.  Identifikační údaje vybraného dodavatele, cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Vybraným dodavatelem je: 

 

Účastník: SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídlem: Dolní Libchavy 48, 561 16 Libchavy 

IČO: 15030865 

DIČ: CZ15030865 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1194 

 

Cena sjednaná ve smlouvě o dodávkách vozidel: 

 

- za výrobu a dodávku 1 ks 18-ti metrového nízkopodlažního městského autobusu bez 

komponentů: tj router, komunikační centrála, palubní počítač, radiostanice, terminálová 

jednotka PP, voz. odbavovací terminály, tak jak jsou tyto blíže specifikovány v Příloze 

č. 1 smlouvy, činí částku ve výši:  

   

9.575.365,- Kč bez DPH  

slovy: devět milionů pět set sedmdesát pět tisíc tři sta šedesát pět korun českých  

 

- za výrobu a dodávku 1 ks 18-ti metrového nízkopodlažního městského autobusu včetně 

komponentů: router, komunikační centrála, palubní počítač, radiostanice, terminálová 

jednotka PP, voz. odbavovací terminály, tak jak jsou tyto blíže specifikovány v Příloze 

č. 1 smlouvy ve výši:  

 

9.800.000,- Kč bez DPH  

slovy: devět milionů osm set tisíc korun českých  



 

 

4 / 5 

 

4/5 

 

- za dodávku souboru vybraných náhradních dílů, jejichž bližší specifikace je uvedena v 

Příloze č. 4 smlouvy. Ceník vybraných náhradních dílů tvoří rovněž Přílohu č. 4 

smlouvy. 

  

K cenám bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými v době 

plnění.  

 

Celková cena za odebraný počet autobusů bude stanovena jako násobek ceny za 1 ks autobusu 

a celkového počtu kusů odebíraných autobusů pro dané období, v závislosti na jejich typu. 

Smlouva o dodávkách vozidel s vybraným dodavatelem byla uzavřena 27. 1. 2025, 

zveřejněna v registru smluv byla téhož dne 27. 1. 2025. 

 

IV. Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

s odůvodněním jejich vyloučení: 

 

V tomto zadávacím řízení byl vyloučen účastník: 

 

Společná nabídka: 

Účastník 1: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem: Radvanická 802/13, Michálkovice, 715 00 Ostrava  

IČO: 25914723 

DIČ: CZ 25914723 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25282 

 

Účastník 2: Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

Sídlo: Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko 

IČO: 010498995 

DIČ: PL5240015630 

Zapsán v Rejstříku podnikatelů u Okresního soudu v Poznani – Nowe miasto a Wilda, VIII. 

Odbor hospodářský Celostátního soudního rejstříku, číslo 0000856560 

 

Vzhledem k tomu, že ve společné nabídce č. 2 účastníků SOLARIS CZECH spol. s r.o. a 

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. chyběl údaj o spotřebě nafty, který je jedním hodnotícím 

kritériem, nemohl Zadavatel provést hodnocení této nabídky a tento účastník byl vyloučen ze 

zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Účastníka podávajícího nabídku č. 2 nebylo možné ani vyzvat k doplnění nabídky, neboť se 

jednalo o údaj, který měl vliv na hodnocení nabídek. 

 

 



 

 

5 / 5 

 

5/5 

V. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Účastníci SOLARIS CZECH spol. s r.o. a Solaris Bus & Coach sp. z o.o., kteří podali 

společnou nabídku, byli vyloučeni ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

Hodnotící komise se tak dále v detailu zabývala pouze nabídkou č. 1, společnosti SOR Libchavy 

spol. s r.o. a neprováděla hodnocení nabídek. 

Vybraný dodavatel SOR Libchavy spol. s r.o.  prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení v rozsahu požadovaném zadávacími podmínkami. Nabídka vybraného dodavatele 

obsahuje zadavatelem požadované údaje a dokumenty a splňuje veškeré požadavky zadavatele 

na předmět plnění veřejné zakázky a nabídková cena vybraného dodavatele je přiměřená a 

nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

VI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických:  

 

Zadavatel nepoužil jiné komunikační prostředky při podání nabídky než elektronické. 

Zadavatel v této veřejné zakázce postupoval výhradně v souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ, tj. 

za použití prostředků elektronické komunikace. 

VII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn:  

 

Střet zájmů nebyl u žádné z osob podílejících se na této veřejné zakázce identifikován. 

Zadavatel nebyl nucen činit jakákoli opatření ve věci střetu zájmů v tomto zadávacím řízení. 

VIII. Označení poddodavatelů: 

 

Vybraný dodavatel v rámci veřejné zakázky nevyužije žádného poddodavatele. 

IX. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  

 

Zadavatel nerozdělil zakázku na části z důvodu, že předmětem plnění veřejné zakázky je 

komplexní plnění dodávek autobusů, které musí být dodáno jedním vybraným dodavatelem. 

 

X. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 

78 odst. 3 ZZVZ:  

 

Zadavatel nepostupoval podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

V Plzni dne dle elektronického podpisu 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová  

vedoucí právního oddělení 


		2025-02-18T13:45:13+0100
	Mgr. Petra Šindelářová


		2025-02-18T13:45:31+0100
	PMDP Documents Archiving




